

Glaukom - trångvinkelglaukom, akutbehandling

Gäller för: Ögonkliniken

1. DIAMOX per os/intravenöst 5-10 mg/kg (500-1000 mg)

Försiktighet: diabetes, njursten och levercirrhos

Förstahandspreparat

GLYCEROL 80%, 1 ml/kg (60-100 ml per os)

Försiktighet: diabetes, hjärtsvitk

Andrahandspreparat eller när Diamox inte ger effekt.

MANNITOL-dropp, 1-2 g/kg (150 mg/ml, 500-750 ml)

Hälften infunderas snabbt (cirka 15 minuter), resterande mängd under 2-3 timmar.

Kontraindikationer: svårt hjärtfel, grav njuinsufficiens.

Andrahandspreparat eller när Diamox inte ger effekt.

2. TIMOLOL 5 mg/ml x 2 (ej depot-preparat)

BRIMONIDIN (ALPHAGAN) 2 mg/ml x 2

ISOPT0-MAXIDEX x 4

3. Ryggläge

Analgeticka vid behov (till exempel KETOGAN)

Antiemetika vid behov (till exempel PRIMPERAN)

4. Tryckkontroll efter 1 timme.

5. PILOKARPIN 2-4% (först efter 1 timme). Var 15:e minut i 2 timmar.

6. Tryckkontroll efter 1 timme.

Om trycket ej är tillfredsställande ge GLYCEROL per os.

Om kräkningar ge MANNITOL-dropp.

Giltig fr.o.m: 2016-02-01

Giltig t.o.m: 2018-02-01

Identifierare: 49920

Glaukom - trångvinkelglaukom, akutbehandling



7. Tryckkontroll om 1 timme.

Eventuell MANNITOL om ej redan givet.

Eventuellt laseriridotomi. Om kvarvarande kornealödem droppa Glycerol, men Oxibuprokain först.

Behandling i lugnt skede:

Gonioskopi

Iridotomi bilateralt

Iridoplastik vid platåiris.

Behandla trycket

Trabekulektomi

Linsextraktion

Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare.